
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII1)1 

z dnia ………………… 2024 r. 

w sprawie zakazu przywozu z Ukrainy produktów rolnych 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 oraz art. 22 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o administrowaniu obrotem 

towarowym z zagranicą (Dz. U. z 2019 r. poz. 1606) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się zakaz przywozu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej produktów rolnych pochodzących z 

terytorium Ukrainy wymienionych w załączniku do rozporządzenia, z wyłączeniem: 

 

1) tranzytu zewnętrznego, o którym mowa w art. 226 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

952/2013z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, 

str. 1, z późn. zm.2)),2 

2) wspólnej procedury tranzytowej w oparciu o Konwencję o wspólnej procedurze tranzytowej sporządzoną w 

Interlaken dnia 20 maja 1987 r. (Dz. Urz. WE L 226 z 13.08.1987, str. 2, z późn. zm.3)3 – Dz. Urz. UE Polskie 

wydanie specjalne rozdz. 2, t. 2, str. 291, z późn. zm.) 

– pod warunkiem, że tranzyt ma się zakończyć w portach morskich w Gdańsku, Gdyni, Świnoujściu, Szczecinie 

lub Kołobrzegu lub poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ………….. 2024 r.  

 

 

 

 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Hetman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1  Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838). 
2 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 287 z 29.10.2013, str. 90, Dz. Urz. UE L 267 z 

30.09.2016, str. 2, Dz. Urz. UE L 354 z 23.12.2016, str. 32, Dz. Urz. UE L 42 z 18.02.2017, str. 43, Dz. Urz. UE L 83 z 

25.03.2019, str. 38, Dz. Urz. UE L 111 z 25.04.2019, str. 54 oraz Dz. Urz. UE L 317 z 09.12.2022, str. 1. 
3 Zmiany wymienionej Konwencji zostały ogłoszone w Dz. Urz. WE L 25 z 02.02.1993, str. 27 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie 

specjalne rozdz. 2, t. 4, str. 385 oraz Dz. Urz. WE L 91 z 05.04.1997, str. 14 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne rozdz. 

2, t. 8, str. 234. 

 



 

 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Technologii z dnia …………. 2024 r. (Dz. U. poz. 

……….) 

 

 

WYKAZ PRODUKTÓW ROLNYCH OBJĘTYCH ZAKAZEM PRZYWOZU Z UKRAINY NA 

TERYTORIUM RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

 
 

Opis produktu Kod CN 

Pszenica 

Pszenica zwyczajna (z wyjątkiem nasion do siewu) ex 1001 99 00 

Kukurydza 

Kukurydza (z wyjątkiem nasion do siewu) 1005 90 00 

Mąka pszenna 

Mąka pszenna z pszenicy zwyczajnej i orkisza 11010015 

Rzepak 

Nasiona rzepaku lub rzepiku, nawet łamane (z wyjątkiem nasion do siewu) 1205 10 90 

ex 1205 90 00 

Nasiona słonecznika 

Nasiona słonecznika, nawet łamane (z wyjątkiem nasion do siewu) 1206 00 91 

1206 00 99 

Otręby, s ruta i inne pozostałos ci odsiewu, przemiału lub innej obro bki zbo z  i ros lin 
strączkowych, nawet granulowane: 

Otręby, s ruta i inne pozostałos ci odsiewu, przemiału kukurydzy, nawet 
granulowane, o zawartos ci skrobi przekraczającej 35 % masy 

23021090 

Otręby, s ruta i pozost. odsiewu, przem. pszenicy, nawet granul., zaw. skrobi <= 
28 % masy, przech. przez sito 0,2 mm, <=10 % masy 1. spopie1one =>1,5 % 
masy 

23023010 

Otręby, s ruta i pozostałos ci odsiewu, przemiału pszenicy, nawet granulowane 
pozostałe 

23023090 

Makuchy i inne pozostałos ci stałe, nawet mielone lub w postaci granulek, pozostałe z ekstrakcji 
tłuszczo w lub olejo w ros linnych lub mikrobiologicznych, inne niz  te objęte pozycją 2304 lub 
2305 

Makuchy i inne pozost. stałe, nawet mielone lub w postaci granulek, z ekst. 
tłuszczo w lub olejo w, z nasion rzepaku lub rzepiku, o niskiej zaw. kwasu 
erukowego 

23064100 

Makuchy i inne pozost. stałe, nawet mielone l. w postaci granul., z ekst. tł. lub 
olejo w, z nasion rzepaku l. rzepiku, inne niz  o niskiej zaw. kwasu erukowego 

23064900 

Surowco w uz ywanych do produkcji pasz dla zwierząt oraz produkto w 
finalnych, w tym wędlin 

 

 


